ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NINH SƠN    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX  Ninh Sơn, ngày      tháng 4 năm 2025

V/v phổ biến, thông tin Thư chúc

mừng ngày Người khuyết tật Việt

Nam (18/4) của Bộ Y tế.

  Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể cấp huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Tiếp nhận Công văn số 1769/SYT-DSXHTE, ngày 17/4/2025 của Sở Y tế

về việc phổ biến, thông tin Thư chúc mừng ngày Người khuyết tật Việt Nam

(18/4) của Bộ Y tế.

Để ghi nhận và biểu dương rất nhiều tấm gương người khuyết tật đã nỗ

lực vươn lên, vượt qua những rào cản khó khăn, đạt được nhiều thành tựu trong

công việc và cuộc sống, đóng góp hết sức ý nghĩa, quan trọng cho đất nước, cho

cộng đồng trong các lĩnh vực chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội. Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể cấp huyện và

UBND các xã, thị trấn triển khai một số nội dung như sau:

1. Đề nghị các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể cấp huyện và UBND các

xã, thị trấn triển khai phổ biến, tuyên truyền Thư của Bộ trưởng Bộ Y tế chúc

mừng ngày Người khuyết tật Việt Nam (18/4) đến toàn thể người dân trong cộng

đồng dân cư tại địa phương mình và toàn thể công chức, viên chức, nhân viên và

người lao động trong cơ quan, đơn vị.

2. Giao Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin phối hợp với Văn phòng

HĐND và UBND huyện đăng tải Thư chúc mừng ngày Người khuyết tật Việt

Nam (18/4) của Bộ trưởng lên trang thông tin điện tử huyện để tạo sức lan tỏa.

Đề nghị các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể cấp huyện, UBND các xã,

thị trấn triển khai, thực hiện./.

(Đính kèm Thư chúc mừng của Bộ trưởng Bộ Y tế)

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT (VX)UBND huyện;

- Lưu: VT, VPUB.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Lê Ngọc Anh

		ngocanh.ns@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-21T09:39:36+0700

		ubnd_ns@ninhthuan.gov.vn
	2025-04-21T16:15:07+0700

		2025-04-21T16:15:24+0700

		2025-04-21T16:15:58+0700